СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

25.02.2011 № 7
с. Лермонтовка
О проведении внешней проверки  и подготовке
заключения на отчет об исполнении местного
бюджета  Лермонтовского сельского поселения
за 2010 год

          В целях проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2010 год в соответствии с требованиями ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
 РЕШИЛ:

         1. Депутатской комиссии по финансово-экономическому развитию села и налоговой политике села (Чуканов В.И.) с 01.03.2011 по 15.03.2011 года провести внешнюю проверку и подготовить заключение на отчет об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2010 год.
         2. Депутатской  комиссии в ходе внешней проверки:

         2.1. Проверить полноту и соответствие представленной годовой

бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств администрации Лермонтовского сельского поселения требованиям п.3 ст.264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина Российской Федерации от 13.11.08 №148н.
        2.2.Оценить полноту и достоверность сведений, представленных в годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, в том числе соответствие указанных в ней плановых бюджетных назначений решению о местном бюджете на 2010 год, сводной бюджетной росписи местного бюджета; проверить сопоставимость показателей в формах годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств; подготовить справку по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

        2.3.Оценить достоверность и соответствие плановых показателей годового отчета об исполнении местного бюджета решению о местном бюджете на 2010 год, соответствие показателей отчета об исполнении местного бюджета нормам Бюджетного кодекса РФ, Положения о бюджетном процессе Лермонтовского сельского поселения, иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, провести анализ исполнения местного бюджета на 2010 год.

         2.4. Подготовить и представить Совету депутатов и главе администра-ции Лермонтовского сельского поселения до 25.03.2011 года заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2010 год.

        3. В заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2010 год по результатам внешней проверки должно содержать:

  - выводы о полноте и достоверности годового отчета об исполнении местного бюджета, сопоставимость показателей, соответствие состава показателей отчета нормам бюджетного законодательства;

- выводы о соблюдении при исполнении местного бюджета бюджетного законодательства и муниципальных правовых актов;

- выводы по исполнению доходов местного бюджета по всем источникам;

- выводы по исполнению расходов по разделам, подразделам функциональ-ной классификации расходов местного бюджета;

- характеристику исполнения решения о местном бюджете на 2010 год;

- иные замечания и нарушения, выявленные в ходе внешней проверки, предложения по их устранению.

         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по финансово-экономическому развитию села и налоговой политики ( Чуканов В.И.)

         5. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения.

Глава Лермонтовского
сельского поселения                                                                     Н. М. Пересекин